
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МБУДО «ЭБЦ»)

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от «22» февраля 2023 г. № 20

Об итогах XX дистанционной региональной экологической творческой
олимпиады «Фабрика проектов»

На основании приказа начальника департамента образования от
24.01.2023 №162 «О проведении XX дистанционной региональной
экологической творческой олимпиады «Фабрика проектов» с 23.01.2023 по
27.02.2023 г. года была проведена XX дистанционная региональная
экологическая творческая олимпиада «Фабрика проектов» (далее-
Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 15 команд из 14 образовательных
организаций города и области МБОУ СОШ №№: 6, 8 (ж.р. Осиновка), 8 (п.
Сухой) 12, 18, 31, 32, 46, Лицей №1, ГБПОУ ИО «БрПК» 45. МКОУ
«Харанжинская СОШ», «Зябинская СОШ», МАОУ «СОШ №12 им. Семенова
В.Н.» г Усть-Илимск, МАОУ «СОШ № 14» г. Усть-Илимск.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- протокол Олимпиады (приложение 1);
- список учащихся на получение ценных призов (приложение 2);
- список участников на получение сертификатов участника (приложение

3);
2. Наградить лучших участников Олимпиады дипломами и ценными
призами.
3. Выразить благодарность членам экспертной комиссии:

 Павловской Е.С., педагогу дополнительного образования МБУДО
«ЭБЦ» г. Братск,

 Темниковой Т.Н., педагогу дополнительного образования МБУДО
«ЭБЦ» г. Братск,

 Ефремовой А.Н., старшему преподавателю кафедры ИМиФ, ФГБОУ
ВО "БрГУ",

 Варданян М.А., к.т.н., доценту кафедры «ЭБЖиФ», ФГБОУ ВО
"БрГУ",



 Нестеровой А.И., методисту МАУ ДПО «ЦРО»
4 Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора
Рыбакову Т.А

Директор И.Г. Бусыгина



Приложение 1
к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 20

от 22 февраля 2023 года
ПРОТОКОЛ

Об итогах XX дистанционной региональной экологической творческой олимпиады «Фабрика проектов»

№ п/п ОО, название
команды.

ФИ участника, школа, класс Руководитель команды Награда

1 МБОУ «СОШ №12
имени В.Г.
Распутина»

Кузнецова Полина, МБОУ «СОШ №12
имени В.Г. Распутина»

Попова Елена Ивановна,
учитель биологии МБОУ
«СОШ №12 имени В.Г.
Распутина»

Диплом 1 степени
Ценный приз

Маджидова Шахнозахон, МБОУ «СОШ
№12 имени В.Г. Распутина»

Диплом 1 степени
Ценный приз

Корытко Милана, МБОУ «СОШ №12
имени В.Г. Распутина»

Диплом 1 степени
Ценный приз

2 МБОУ «СОШ №32» Попова Татьяна, МБОУ «СОШ №32» Пронович Татьяна
Викторовна, учитель
биологии МБОУ «СОШ
№32»

Диплом 2 степени
Ценный приз

Королев Никита, МБОУ «СОШ №32» Диплом 2 степени
Ценный приз

Пшенко Марина, МБОУ «СОШ №32» Диплом 2 степени
Ценный приз

3 МБОУ «Лицей №1» Аликберов Роман , МБОУ «Лицей №1» Ванькина Анна
Вячеславовна учитель
МБОУ «Лицей №1»

Диплом 3 степени
Ценный приз

Одинцова Дарья, МБОУ «Лицей №1» Диплом 3 степени
Ценный приз

Хулуева Ольга, МБОУ «Лицей №1» Диплом 3 степени
Ценный приз



ПРОТОКОЛ
Об итогах XX дистанционной региональной экологической творческой олимпиады

«Фабрика проектов» (баллы)

МБОУ «СОШ» Название команды Всего баллов

МБОУ «СОШ №12
имени В.Г. Распутина» «Искатели воздуха»

243
I место

МБОУ «СОШ № 32»
«На страже
фотосинтеза»

221
II место

МБОУ «Лицей №1» «Экологи»

219
III место

МАОУ «СОШ № 14» г
Усть-Илимск» «Зелёные береты»

205
Грамота

МБОУ «СОШ № 6 имени
А.В. Синицына» «Легион»

197
Грамота

МБОУ «СОШ № 46» «Витаминки» 192
МАОУ «СОШ № 12 им.
Семенова В.Н.». г Усть
Илимск» «Пчелки»

189

МКОУ «Харанжинская
СОШ» «Берёзка»

189

МБОУ «СОШ №8» п
Сухой «В стиле ЭКО»

180

МБОУ «СОШ №8» п
Осиновка «Радуга жизни

166

МБОУ «СОШ №31 имени
А.П.Жданова» «Единство»

166

МБОУ «СОШ № 46» «Мудрые совы» 151
МКОУ «Зябинская СОШ» «Люди в зелёном» 101
ГБПОУ ИО «БрПК» 45 «Экобаланс» 100



Приложение № 3
к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 20

от 27 февраля 2023 г

Список на получение сертификата участника:

1. Долженок Оксана, МБОУ «СОШ № 8» п. Осиновка, руководитель: Ащеулова
Наталья Михайловна, учитель географии МБОУ «СОШ № 8»

2. Гужиков Селим, МБОУ «СОШ № 8» п. Осиновка, руководитель: Ащеулова
Наталья Михайловна, учитель географии МБОУ «СОШ № 8»

3. Снегирева Вероника, МБОУ «СОШ № 8» п. Осиновка, руководитель: Ащеулова
Наталья Михайловна, учитель географии МБОУ «СОШ № 8»

4. Романова Анастасия, МБОУ «СОШ № 8» п. Сухой, руководители: Доценко Дина
Джемаловна, зам дир по ВР, учитель географии, Цепелева Светлана Валерьевна,
зам директора по УВР, учитель физики МБОУ «СОШ № 8» п. Сухой,

5. Алферова Дарья, МБОУ «СОШ № 8» п. Сухой, руководители: Доценко Дина
Джемаловна, зам дир по ВР, учитель географии, Цепелева Светлана Валерьевна,
зам директора по УВР, учитель физики МБОУ «СОШ № 8» п. Сухой,

6. Текалова Елизавета, МБОУ «СОШ № 8» п. Сухой, руководители: Доценко Дина
Джемаловна, зам дир по ВР, учитель географии, Цепелева Светлана Валерьевна,
зам директора по УВР, учитель физики МБОУ «СОШ № 8» п. Сухой,

7. Рябцева Эвелина, МБОУ «СОШ №31 им.А.П.Жданова», руководители: Рубцова
Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин Константин Анатольевич, учитель
географии МБОУ «СОШ №31 им.А.П.Жданова»,

8. Орлов Дмитрий, МБОУ «СОШ №31 им.А.П.Жданова», руководители: Рубцова
Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин Константин Анатольевич, учитель
географии МБОУ «СОШ №31 им.А.П.Жданова»,

9. Козлова Веста, МБОУ «СОШ №31 им.А.П.Жданова», руководители: Рубцова
Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин Константин Анатольевич, учитель
географии МБОУ «СОШ №31 им.А.П.Жданова»,

10.Коренькова Анастасия, МКОУ «Харанжинская СОШ», руководитель: Чичигина
Валентина Васильевна, учитель МКОУ «Харанжинская СОШ»,

11.Щур Кристина, МКОУ «Харанжинская СОШ», руководитель: Чичигина
Валентина Васильевна, учитель МКОУ «Харанжинская СОШ», руководитель:
Чичигина Валентина Васильевна, учитель МКОУ «Харанжинская СОШ»,

12.Чичигина Виктория, МКОУ «Харанжинская СОШ», руководитель: Чичигина
Валентина Васильевна, учитель МКОУ «Харанжинская СОШ»,

13.Астахов Владислав, МБОУ «СОШ № 46», руководитель: Сироткина Ирина
Ивановна учитель МБОУ «СОШ № 46»,

14.Пахомов Дмитрий, МБОУ «СОШ № 46», руководитель: Сироткина Ирина
Ивановна учитель МБОУ «СОШ № 46»,

15. Зельский Арсений, МБОУ «СОШ № 46», руководитель: Сироткина Ирина
Ивановна учитель МБОУ «СОШ № 46»,

16.Мосова Мария, МБОУ «СОШ № 46», руководитель: Побойкина Надежда
Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 46»,

17.Сиволодская Вероника, МБОУ «СОШ № 46», Побойкина Надежда Викторовна,
учитель биологии МБОУ «СОШ № 46»,

18.Сигаева Ксения, МБОУ «СОШ № 46», Побойкина Надежда Викторовна, учитель
биологии МБОУ «СОШ № 46»,

19. Звоненко Дмитрий, МБОУ «СОШ № 6 имени А.В. Синицына», руководители:
Козик Анна Геннадьевна, Салмина Елена Львовна МБОУ «СОШ № 6 имени А.В.
Синицына»,

20. Заиграев Илья, МБОУ «СОШ № 6 имени А.В. Синицына», руководители: Козик
Анна Геннадьевна, Салмина Елена Львовна МБОУ «СОШ № 6 имени А.В.
Синицына»,



21.Кан Максим, МБОУ «СОШ № 6 имени А.В. Синицына», руководители: Козик
Анна Геннадьевна, Салмина Елена Львовна МБОУ «СОШ № 6 имени А.В.
Синицына»,

22.Чиркова Полина, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Прудникова
Александра Маратовна, советник директора по воспитанию МКОУ «Зябинская
СОШ»,

23. Гришина Лариса, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Прудникова
Александра Маратовна, советник директора по воспитанию МКОУ «Зябинская
СОШ»,

24.Курбатов Егор, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Прудникова Александра
Маратовна, советник директора по воспитанию МКОУ «Зябинская СОШ»,

25.Фальчук Матвей, ГБПОУ ИО «БрПК» 45, руководитель: Родионова Наталья
Юрьевна,

26.Сыздыкова Кристина, ГБПОУ ИО «БрПК» 45, руководитель: Родионова Наталья
Юрьевна,

27.Шульга Вероника, ГБПОУ ИО «БрПК» 45, руководитель: Родионова Наталья
Юрьевна,

28. Большешапов Егор, МАОУ «СОШ № 12 им. Семенова В.Н» г. Усть-Илимск.,
руководитель: Бородина Галина Владимировна, учитель биологии, МАОУ «СОШ
№ 12 им. Семенова В.Н»

29.Москвичева Софья, МАОУ «СОШ № 12 им. Семенова В.Н» г. Усть- Илимск.,
руководитель: Бородина Галина Владимировна, учитель биологии, МАОУ «СОШ
№ 12 им. Семенова В.Н»

30.Маркина Виктория, МАОУ «СОШ № 12 им. Семенова В.Н» г. Усть-Илимск.,
руководитель: Бородина Галина Владимировна, учитель биологии, МАОУ «СОШ
№ 12 им. Семенова В.Н»

31.Ступина Анастасия, МАОУ «СОШ № 14» г. Усть-Илимск, руководитель:
Иванова Елена Валентиновна, учитель МАОУ «СОШ № 14»,

32.Медведева Наталья, МАОУ «СОШ № 14» г. Усть-Илимск, руководитель: Иванова
Елена Валентиновна, учитель МАОУ «СОШ № 14»,

33.Дюканова Софья, МАОУ «СОШ № 14» г. Усть-Илимск, руководитель: Иванова
Елена Валентиновна, учитель МАОУ «СОШ № 14».


